
 

COMUNE DI VICOFORTE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

N. 110 
 

AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IN DATA 01/07/2024 
 

 
OGGETTO: Consorzio per i servizi socio-assistenziali del Monregalese (C.S.S.M.) 

– Liquidazione quota consortile - III rata - anno 2024. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   

− Premesso quanto segue: 

con comunicazione protocollo numero 313 del 12 gennaio 2024, acquisita al protocollo di questo 

Comune al numero 269 in pari data, il Consorzio per i servizi socio-assistenziali del Monregalese 

(C.S.S.M.) ha determinato, come ogni anno, le quote annuali di contribuzione a carico di ciascun 

comune consorziato per la gestione dei servizi socio-assistenziali. 

Per l’anno 2024 la III rata a carico del Comune di Vicoforte ammonta a € 19.850,00 con scadenza al 15 

luglio 2024. 

Considerato che il C.S.S.M. ha soddisfatto gli indirizzi generali in ordine alle modalità di impiego delle 

somme, garantendo un miglioramento dei servizi sociali erogati sul territorio comunale, occorre 

provvedere al versamento della III rata per l’anno 2024, come da prospetto allegato alla comunicazione 

del 12 gennaio u.s. 

− visto il vigente «Regolamento di contabilità»;  

− vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 46 del 18 dicembre 2023, con la quale è stato 

approvato il bilancio 2024-2026; 

− vista la deliberazione della Giunta comunale n. 96 del 29 dicembre 2023, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) – Triennio 2024-2026; 

− visto l’articolo 183 «Impegno di spesa» del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

− dato atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, che il parere favorevole circa la regolarità tecnica del presente 

provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è reso 

dal responsabile del servizio unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 



− preso atto che, per il Comune di Vicoforte, la figura del Responsabile del Servizio Amministrativo è 

ricoperta dal Sindaco, giusta deliberazione della Giunta comunale numero 17 del 26 giugno 2023; 

DETERMINA 

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di liquidare a favore Consorzio per i servizi socio-assistenziali del Monregalese (C.S.S.M.) la 

somma di € 19.850,00 a titolo di III rata dell’anno 2024 per la gestione dei servizi 

socio-assistenziali sopra specificati; 

3. di imputare la spesa di cui sopra ai pertinenti capitoli del bilancio di previsione 2024-2026 ‒ 

esercizio 2024 ‒, che presentano la necessaria disponibilità;  

4. di trasmettere il presente provvedimento alla responsabile dell’area “Contabilità” per gli 

adempimenti di competenza; 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Sindaco, responsabile dell’area 

“Amministrativa”. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Gasco Gian Pietro 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”.  

 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA  

F.to Vinai Mariapaola 

 

 

SCHEMA DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

IMPORTO PRENOTAZIONE CODICE IMPEGNO CAPITOLO CUP CIG 

€ 19.850,00  2024/461/0 U 1881/0   

 

Questo provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

giorno 18 lug. 24, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’articolo 9, comma 4, del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”. 

Vicoforte, 18 lug. 24 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE  
F.to Brignoni Ilaria 

 
 


